ATA DE REUNIÃO - LICITAÇÃO 01/2021 - MODALIDADE CONVITE

Aos doze dias do mês de agosto de 2021, às 10h00, reuniram-se os membros da comissão de
licitação do BERTPREV, André Girenz Rodrigues, Ariosto Silvio Luciano e Phelippe Santos do Bom
Sussesso, sob a presidência do primeiro, designados pela Portaria nº13/21 – BERTPREV, para
reunião referente à Licitação 01/2021 – Modalidade CONVITE, que tem como finalidade a licitação
para contratação de Serviços de Atuário, conforme Proc. Adm. BERTPREV nº127/21. Iniciada a
reunião, com o registro do convite feito às empresas: EXACTTUS CONSULTORIA ATUARIAL
LTDA – EPP, CONDE CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, CONFIANZA ACTUARIAL
CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA E ATUARIA BRASIL ASSESSORIA, CONSULTORIA E
AUDITORIA ATUARIAL S/S LTDA. Por conseguinte, a empresa EXACTTUS CONSULTORIA
ATUARIAL LTDA – EPP remeteu envelopes no dia 09/08/2021, todavia não compareceu
pessoalmente. Ausentes as demais empresas, não tendo sido enviada qualquer desistência
expressa. Ademais, procedeu-se a abertura do ENVELOPE 1 – Credenciamento e Habilitação, da
empresa EXACTTUS CONSULTORIA ATUARIAL LTDA – EPP, estando em boa ordem quanto à
apresentação e credenciamento, sendo a empresa representada em sua documentação por WILMA
GOMES TORRES. Foram verificados e rubricados todos os documentos ofertados, deliberando-se
pela habilitação da empresa. Após, procedeu-se à abertura do ENVELOPE 2 – Da Proposta
Técnica, da empresa EXACTTUS CONSULTORIA ATUARIAL LTDA – EPP, estando em boa
ordem, com a rubrica de todos os documentos. Após verificação dos atestados mencionados no
item 4.3.1, foram aceitos todos, alcançando 135 pontos. Aplicando a fórmula prevista no item 5.1,
chegou-se ao Índice Técnico da empresa EXACTTUS CONSULTORIA ATUARIAL LTDA – EPP
de 6. Continuando, procedeu-se a abertura do ENVELOPE 3 – Da Proposta Comercial, da
empresa EXACTTUS CONSULTORIA ATUARIAL LTDA – EPP, estando em boa ordem, com a
rubrica de todos os documentos, tendo sido ofertado o valor mensal de R$ 1.930,00. Aplicando a
fórmula prevista no item 5.3, chegou-se ao Índice de Preço da empresa EXACTTUS
CONSULTORIA ATUARIAL LTDA – EPP de 4. Finalizando, aplicando-se a fórmula prevista nos
itens 4.5.2 e 4.5.3., chega-se ao Índice Final da empresa EXACTTUS CONSULTORIA ATUARIAL
LTDA – EPP em 10, sendo declarada vencedora a empresa EXACTTUS CONSULTORIA
ATUARIAL LTDA – EPP, tudo conforme planilha em anexo. Nada mais a tratar, foi lavrada a
presente ata, que segue assinada por todos os presentes.

André Girenz Rodrigues
Presidente da Comissão de Licitação

Ariosto Silvio Luciano
Membro da Comissão

Phelippe Santos do Bom Sussesso
Membro da Comissão

Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos do Município de Bertioga

Estado de São Paulo

BERTPREV